MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO FINAL

EDITAL SÉRIE EXTENSÃO PRE/UFSM N. 084/2022
Seleção interna para publicação de produtos editoriais da série extensão –

livros

A Pró-Reitora de Extensão (PRE) torna público o resultado final do Edital de

Seleção interna para publicação de produtos editoriais da Série Extensão - livros,

após avaliação por pareceristas ad hoc e apreciação da Câmara de Extensão.

Proponente Título da obra Parecer

Andrea Inês
Goldschmidt

CICATRIZAÇÃO E BIOLOGIA CELULAR – UM
POSSÍVEL CAMINHO PARA APRENDER

MELHOR Favorável

Flávio Augusto Pretto Guia Ilustrado dos Fósseis da Quarta Colônia Favorável

Geovana de Paula
Bolzan Príncipe Albert no reino da respiração Favorável

Juliana Petermann Marcas da Quarta Colônia Favorável

Ricardo Souza
Heinzelmann

Manual de Manejo Clínico na Atenção Primária à
Saúde Favorável

Lenira Maria Nunes
Sepel BERTHA PELO UNIVERSO DOS ANFÍBIOS Favorável

Teresinha Heck Weiller

OLHA SÓ QUE EMOÇÃO, DIA DE VACINAÇÃO!
Alguns registros sobre a Campanha de Vacinação
contra a Covid-19 no Município de Santa Maria,

Rio Grande do Sul Favorável

Jana Gonçalves Zappe

AÇÕES EXTENSIONISTAS DE UNIVERSIDADES
BRASILEIRAS: NAVEGANDO COM PESSOAS,
COLETIVOS E INSTITUIÇÕES POR JUSTIÇA E

PROMOÇÃO DE DIREITOS HUMANOS Favorável

Marilaine Pozzatti
Amadori

DESIGN E CONTEXTO CULTURAL: reflexões
acerca de IDENTIDADES | TERRITÓRIOS |

INOVAÇÃO Favorável

Débora Gregoletto
Práticas em Planejamento Urbano, Regional e da

Paisagem: o caso de Cachoeira do Sul-RS Favorável

Santa Maria, 15 de setembro de 2023.

ALICE MORO NEOCATTO

Coordenadora Substituta da Coordenadoria de Articulação e Fomento à Extensão

(CAFE) - PRE

Portaria 977/2021 de 07 de junho de 2021.

VERA LUCIA PORTINHO VIANNA

Pró-Reitora Substituta da Pró-Reitoria de Extensão (PRE)

Portaria N. 068/2022 de 06 de janeiro de 2022

Anexo de edital (010)
Descrição Nome do arquivo

RESULTADO FINAL LIVROS.pdf28
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.138028/2022-85
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ALICE MORO NEOCATTO (Coordenador(a) (Substituto))
01.07.04.00.0.0 - COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO E FOMENTO À EXTENSÃO - CAFE-PRE

15/09/2023 14:01:36

VERA LUCIA PORTINHO VIANNA (Coordenador(a))
01.07.06.00.0.0 - COORDENADORIA DE CULTURA E ARTE - CCA-PRE

15/09/2023 14:28:30

Código Verificador: 3301010

Código CRC: 65117ce9

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3301010&crc=65117ce9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3301010&crc=65117ce9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3301010&crc=65117ce9